
 

Účel

Materiály

Podporovat trvalý, inkluzivní a udržitelný hospodářský 
růst, plnou a produktivní zaměstnanost a důstojnou 
práci pro všechny

50 minut8Cíl Důstojná práce a ekonomický růst

Poznat, kde a jak se vyrábí oblečení.

Do toho!

Papír, propisky a sada kartiček s rolemi
(viz brožurka, strana 23)



   

 

  

  

 Aktivita (30 minut)

 

Ukažte ostatním jedny džíny. Řekněte jim, že si 
je můžou koupit za 699 Kč. Do procesu výroby 
těch džín se zapojila celá řada lidí. Ve skupině 
se zamyslete nad tím, kdo mezi ně patří.

Diskuze (20 minut)
Poznamenejte si, o kolik peněz si řekla 
každá skupina. Vychází vám v součtu 
vyšší cena než 699 Kč?
Řekněte skupinám, kolik ze 699 Kč jednotliví aktéři 
opravdu dostávají:

Co si o tom myslíte? Je to fér?
Debatujte o tom, jak by se mělo mezi jednotlivé aktéry 
rozdělit 699 Kč na základě toho, co jednotlivé skupiny 
zmínily ve svých argumentech.

Doplňte role, které vás nenapadly. 
Rozdělte se do 5 skupin. Každá skupina dostane 
jednu roli. Máte teď 10 minut na to, abyste si 
připravili přesvědčivé zdůvodnění toho, kolik 
ze 699 Kč by mělo připadnout právě vám.
Každé skupině dejte 2 minuty na přednesení 
argumentů. 

 

 

 

 

Pěstitel bavlny
Nákupčí bavlny
Člověk, který z bavlny tká látku
Majitel továrny, která šije džíny
Majitel obchodu, kde se džíny prodávají 

Pěstitel bavlny: 17,50 Kč
Nákupčí bavlny: 29 Kč
Tkadlec: 58 Kč
Majitel továrny: 245 Kč
Majitel obchodu: 349,50 Kč


